
J 3,5-6 Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi z 
wody i z Ducha, nie moŜe wejść do królestwa BoŜego. To, co się z ciała narodziło, jest ciałem, 
a to, co się z Ducha narodziło, jest duchem. 
Rz 7,18 Jestem bowiem świadom, Ŝe we mnie, to jest w moim ciele, nie mieszka dobro; bo 
łatwo przychodzi mi chcieć tego, co dobre, ale wykonać - nie. 
Hbr 12,9-10 Zresztą, jeśliśmy cenili i szanowali ojców naszych według ciała, mimo Ŝe nas 
karcili, czyŜ nie bardziej winniśmy posłuszeństwo Ojcu dusz, a Ŝyć będziemy? Tamci karcili 
nas według swej woli na czas znikomych dni. Ten zaś czyni to dla naszego dobra, aby nas 
uczynić uczestnikami swojej świętości. 
Mt 6,30 Jeśli wi ęc ziele na polu, które dziś jest, a jutro do pieca będzie wrzucone, Bóg tak 
przyodziewa, to czyŜ nie tym bardziej was, małej wiary? 
Rz 5,9-10 Tym bardziej więc będziemy przez Niego zachowani od karzącego gniewu, gdy 
teraz przez krew Jego zostaliśmy usprawiedliwieni. JeŜeli bowiem, będąc nieprzyjaciółmi, 
zostaliśmy pojednani z Bogiem przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc juŜ pojednani, 
dostąpimy zbawienia przez Jego Ŝycie. 
Rz 5,17 JeŜeli bowiem przez przestępstwo jednego śmierć zakrólowała z powodu jego 
jednego, o ileŜ bardziej ci, którzy otrzymują obfitość łaski i daru sprawiedliwości, królować 
będą w Ŝyciu z powodu Jednego - Jezusa Chrystusa. 
Rz 8,32 On, który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, 
jakŜe miałby wraz z Nim i wszystkiego nam nie darować? 
£k 15,30-32 Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwonił twój majątek z 
nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę". Lecz on mu odpowiedział: "Moje 
dziecko, ty zawsze jesteś przy mnie i wszystko moje do ciebie naleŜy. A trzeba się weselić i 
cieszyć z tego, Ŝe ten brat twój był umarły, a znów oŜył, zaginął, a odnalazł się"». 
Mt 5,45  A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy 
was prześladują; tak będziecie synami Ojca waszego, który jest w niebie; poniewaŜ On 
sprawia, Ŝe słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na 
sprawiedliwych i niesprawiedliwych. 
Mt 6,32 Bo o to wszystko poganie zabiegają. PrzecieŜ Ojciec wasz niebieski wie, Ŝe tego 
wszystkiego potrzebujecie. 
Iz 44,3 Bo rozleję wody po spragnionej glebie i zdroje po wyschniętej ziemi. Przeleję Ducha 
mego na twoje plemię i błogosławieństwo moje na twych potomków. Wyrastać będą jak trawa 
wśród wody, jak topole nad bieŜącymi wodami. 
Ez 36,27 Ducha mojego chcę tchnąć w was i sprawić, byście Ŝyli według mych nakazów i 
przestrzegali przykazań, i według nich postępowali. 
Jl 3,1 I wyleję potem Ducha mego na wszelkie ciało, a synowie wasi i córki wasze 
prorokować będą, starcy wasi będą śnili, a młodzieńcy wasi będą mieli widzenia. 
J 7,37-39 W ostatnim zaś, najbardziej uroczystym dniu święta, Jezus stojąc zawołał 
donośnym głosem: «Jeśli ktoś jest spragniony, a wierzy we Mnie - niech przyjdzie do Mnie i 
pije! Jak rzekło Pismo: Strumienie wody Ŝywej popłyną z jego wnętrza». A powiedział to o 
Duchu, którego mieli otrzymać wierzący w Niego; Duch bowiem jeszcze nie był dany, 
poniewaŜ Jezus nie został jeszcze uwielbiony. 
 

Stronice te zawierają Słowa Pisma Świętego. 
Dlatego powinny być uczczone i godnie traktowane! 

XVII Niedziela zwykła w roku C:  

Lk 11,1-13 
 

1. Gdy Jezus przebywał w jakimś miejscu na modlitwie i skończył ją, rzekł 
jeden z uczniów do Niego: Panie, naucz nas się modlić, jak i Jan nauczył 
swoich uczniów. 

2. A On rzekł do nich: Kiedy się modlicie, mówcie: Ojcze, niech się święci 
Twoje imię; niech przyjdzie Twoje królestwo! 

3. Naszego chleba powszedniego dawaj nam na kaŜdy dzień 
4. i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy kaŜdemu, kto nam 
zawinił; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie. 

5. Dalej mówił do nich: Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o 
północy i powie mu: Przyjacielu, uŜycz mi trzy chleby, 

6. bo mój przyjaciel przyszedł do mnie z drogi, a nie mam, co mu podać. 
7. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: Nie naprzykrzaj mi się! Drzwi są juŜ 
zamknięte i moje dzieci leŜą ze mną w łóŜku. Nie mogę wstać i dać tobie. 

8. Mówię wam: ChociaŜby nie wstał i nie dał z tego powodu, Ŝe jest jego 
przyjacielem, to z powodu natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. 

9. Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; 
kołaczcie, a otworzą wam. 

10. KaŜdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu 
otworzą. 

11. JeŜeli którego z was, ojców, syn poprosi o chleb, czy poda mu kamień? 
Albo o rybę, czy zamiast ryby poda mu węŜa? 

12. Lub teŜ gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? 
13. Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, 
o ileŜ bardziej Ojciec z nieba da Ducha Świętego tym, którzy Go proszą. 

 

1 Gdy Jezus przebywał w jakimś miejscu na modlitwie i skończył ją, rzekł 
jeden z uczniów do Niego: Panie, naucz nas się modlić, jak i Jan nauczył 
swoich uczniów. 

 
£k 6,12 W tym czasie Jezus wyszedł na górę, aby się modlić, i całą noc spędził na modlitwie 
do Boga. 
£k 9,28 W jakieś osiem dni po tych mowach wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na 
górę, aby się modlić. 
£k 22,39-45 Potem wyszedł i udał się, według zwyczaju, na Górę Oliwną: towarzyszyli 
Mu takŜe uczniowie. Gdy przyszedł na miejsce, rzekł do nich: «Módlcie się, abyście nie ulegli 
pokusie». A sam oddalił się od nich na odległość jakby rzutu kamieniem, upadł na kolana i 
modlił się tymi słowami: «Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode Mnie ten kielich! Jednak nie moja 
wola, lecz Twoja niech się stanie!» Wtedy ukazał Mu się anioł z nieba i umacniał Go. 
PogrąŜony w udręce jeszcze usilniej się modlił, a Jego pot był jak gęste krople krwi, sączące 
się na ziemię. Gdy wstał od modlitwy i przyszedł do uczniów, zastał ich śpiących ze smutku. 
Ps 19,15 Niech znajdą uznanie słowa ust moich i myśli mego serca u Ciebie, Panie, moja 
Skało i mój Zbawicielu! 



Ps 10,17 Panie, usłyszałeś pragnienie pokornych, umocniłeś ich serca, nakłoniłeś ucha, 
Hbr 5,7 Z głośnym wołaniem i płaczem za dni ciała swego zanosił On gorące prośby i 
błagania do Tego, który mógł Go wybawić od śmierci, i został wysłuchany dzięki swej 
uległości. 
Rz 8,26-27 Podobnie takŜe Duch przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie 
umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie 
moŜna wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar Ducha, wie, Ŝe przyczynia 
się za świętymi zgodnie z wolą BoŜą. 
Jk 4,2-3 PoŜądacie, a nie macie, Ŝywicie morderczą zazdrość, a nie moŜecie osiągnąć. 
Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyŜ się nie modlicie. Modlicie się, a nie 
otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się jedynie o zaspokojenie swych Ŝądz. 
Jud 1,20 Wy zaś, umiłowani, budując samych siebie, na fundamencie waszej najświętszej 
wiary, w Duchu Świętym się módlcie 
 
2 A On rzekł do nich: Kiedy się modlicie, mówcie: Ojcze, niech się święci 

Twoje imię; niech przyjdzie Twoje królestwo! 
 
Koh 5,1 Nie bądź pochopny w słowach, a serce twe niechaj nie będzie zbyt skore, by 
wypowiedzieć słowo przed obliczem Boga, bo Bóg jest w niebie, a ty na ziemi! Przeto niech 
słów twoich będzie niewiele. 
Oz 14,3 Zabierzcie ze sobą słowa i nawróćcie się do Pana! Mówcie do Niego: «Przebacz 
nam całą naszą winę, w ten sposób otrzymamy dobro za owoc naszych warg. 
Mt 6,6-8 Ty zaś, gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi i módl się do 
Ojca twego, który jest w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie. Na 
modlitwie nie bądźcie gadatliwi jak poganie. Oni myślą, Ŝe przez wzgląd na swe 
wielomówstwo będą wysłuchani. Nie bądźcie podobni do nich! Albowiem wie Ojciec wasz, 
czego wam potrzeba, wpierw zanim Go poprosicie.  
Iz 63,16 Boś Ty naszym Ojcem! Zaiste, nie poznaje nas Abraham, Izrael nas nie uznaje; 
Tyś, Panie, naszym Ojcem, "Odkupiciel nasz" to Twoje imię odwieczne. 
Rz 8,15 Nie otrzymaliście przecieŜ ducha niewoli, by się znowu pogrąŜyć w bojaźni, ale 
otrzymaliście ducha przybrania za synów, w którym moŜemy wołać: «Abba, Ojcze!» 
2 Tes 2,16 Sam zaś Pan nasz Jezus Chrystus i Bóg, Ojciec nasz, który nas umiłował i przez 
łaskę udzielił nam nie kończącego się pocieszenia i dobrej nadziei, 
2 Krn 20,6 «Panie, BoŜe naszych ojców, czy to nie Ty jesteś Bogiem w niebie, i czyŜ nie 
Ty rządzisz w kaŜdym królestwie pogan? W Twoim to ręku jest siła i moc. Nie ma takiego, 
który by z Tobą mógł się mierzyć. 
Koh 5,1 Nie bądź pochopny w słowach, a serce twe niechaj nie będzie zbyt skore, by 
wypowiedzieć słowo przed obliczem Boga, bo Bóg jest w niebie, a ty na ziemi! Przeto niech 
słów twoich będzie niewiele. 
Mt 5,16 Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i 
chwalili Ojca waszego, który jest w niebie. 
Mt 10,32 Do kaŜdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 
przed moim Ojcem, który jest w niebie. 
Kpł 10,3 MojŜesz powiedział do Aarona: «To jest, co Pan powiedział: OkaŜę moją świętość 
tym, co zbliŜają się do Mnie, okaŜę chwałę moją przed całym ludem». Aaron zamilkł. 

Ps 34,5 Szukałem Pana, a On mnie wysłuchał i uwolnił od wszelkiej trwogi. 
Ps 34,11 MoŜni zuboŜeli i zaznali głodu; a szukającym Pana Ŝadnego dobra nie zabraknie. 
Iz 55,6-7 Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! 
Niechaj bezboŜny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. Niech się nawróci 
do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, i do Boga naszego, gdyŜ hojny jest w przebaczaniu. 
Jer 29,12 Będziecie Mnie wzywać, zanosząc do Mnie swe modlitwy, a Ja was wysłucham. 
 
10  KaŜdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a 

kołaczącemu otworzą. 
 
Ps 31,23 Ja zaś powiedziałem przeraŜony: «Odcięty jestem od Twoich oczu», lecz Tyś 
wysłuchał głos mego błagania, gdy do Ciebie wołałem. 
Lm 3,54-56 wody wezbrały ponad moją głowę: rzekłem: «Jestem zgubiony».  Wzywałem 
imienia Twego, o Panie, z przepastnej jamy, słyszałeś mój krzyk: «Nie zatykaj uszu na moją 
prośbę!»  ZbliŜyłeś się w dniu, gdy Cię wzywałem, rzekłeś - «Nie bój się!»   

Jon 2,3 I mówił: «W utrapieniu moim wołałem do Pana, a On mi odpowiedział. Z 
głębokości Szeolu wzywałem pomocy, a Ty usłyszałeś mój głos. Rzuciłeś mnie na głębię, we 
wnętrze morza, i nurt mnie ogarnął. Wszystkie Twe morskie bałwany i fale Twoje przeszły 
nade mną. Rzekłem do Ciebie: Wygnany daleko od oczu Twoich, jakŜe choć tyle osiągnę, by 
móc wejrzeć na Twój święty przybytek? Wody objęły mnie zewsząd, aŜ po gardło, ocean mnie 
otoczył, sitowie okoliło mi głowę. Do posad gór zstąpiłem, zawory ziemi zostały poza mną na 
zawsze. Ale Ty wyprowadziłeś Ŝycie moje z przepaści, Panie, mój BoŜe! Gdy gasło we mnie 
Ŝycie, wspomniałem na Pana, a modlitwa moja dotarła do Ciebie,do Twego świętego przybytku 
Jk 4,3 Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się jedynie o 
zaspokojenie swych Ŝądz. 
Jk 5,11 Oto wychwalamy tych, co wytrwali. Słyszeliście o wytrwałości Hioba i widzieliście 
końcową nagrodę za nią od Pana; bo Pan pełen jest litości i miłosierdzia. 
 
11 JeŜeli którego z was, ojców, syn poprosi o chleb, czy poda mu kamień? 

Albo o rybę, czy zamiast ryby poda mu węŜa? 
 
Iz 49,15 CzyŜ moŜe niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego 
łona? A nawet, gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie. 
 
12  Lub teŜ gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? 
 
Ez 2,6 A ty, synu człowieczy, nie bój się ich ani się nie lękaj ich słów, nawet gdyby wokół 
ciebie były osty i ciernie i gdybyś się znalazł wśród skorpionów. Nie obawiaj się ich słów ani 
się nie lękaj ich twarzy, bo to lud oporny. 
 
13 Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim 

dzieciom, o ileŜ bardziej Ojciec z nieba da Ducha Świętego tym, którzy Go 
proszą. 

 
Rdz 8,21 Gdy Pan poczuł miłą woń, rzekł do siebie: «Nie będę juŜ więcej złorzeczył ziemi 
ze względu na ludzi, bo usposobienie człowieka jest złe juŜ od młodości. Przeto juŜ nigdy nie 
zgładzę wszystkiego, co Ŝyje, jak to uczyniłem. 



odparł: «Niedobrze jest zabrać chleb dzieciom a rzucić psom». A ona odrzekła: «Tak, Panie, 
lecz i szczenięta jedzą z okruszyn, które spadają ze stołów ich panów». Wtedy Jezus jej 
odpowiedział: «O niewiasto wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak chcesz!» Od tej 
chwili jej córka była zdrowa. 
Rz 15,30 Proszę więc was, bracia, przez Pana naszego Jezusa Chrystusa i przez miłość 
Ducha, abyście udzielili mi wsparcia modłami waszymi za mnie do Boga, 
Kol 2,1 Chcę bowiem, abyście wiedzieli, jak wielką walkę toczy o was, o tych, którzy są w 
Laodycei, i o tych wszystkich, którzy nie widzieli mnie osobiście, 
Kol 4,12 Pozdrawia was rodak wasz Epafras, sługa Chrystusa Jezusa zawsze walczący za 
was w modlitwach o to, abyście stali mocno, doskonali w pełnieniu kaŜdej woli BoŜej. 
 
9 Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; 

kołaczcie, a otworzą wam. 
 
£k 13,24 «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyŜ wielu, powiadam wam, będzie chciało 
wejść, a nie będą mogli. 
Ps 50,15 wtedy wzywaj Mnie w dniu utrapienia: Ja cię uwolnię, a ty Mnie uwielbisz». 
Ps 118,5 Zawołałem z ucisku do Pana, Pan mnie wysłuchał i wywiódł na wolność. 
Jer 33,3 Wołaj do Mnie, a odpowiem ci, oznajmię ci rzeczy wielkie i niezgłębione, jakich 
nie znasz. 
Mk 11,24 Dlatego powiadam wam: Wszystko, o co w modlitwie prosicie, stanie się wam, 
tylko wierzcie, Ŝe otrzymacie. 
J 4,10 Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar BoŜy i wiedziała, kim jest Ten, kto 
ci mówi: "Daj Mi się napić" - prosiłabyś Go wówczas, a dałby ci wody Ŝywej». 
J 14,13 A o cokolwiek prosić będziecie w imię moje, to uczynię, aby Ojciec był otoczony 
chwałą w Synu. 
J 15,7 JeŜeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, poproście, o cokolwiek chcecie, 
a to wam się spełni. 
J 15,16 Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście 
szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał - aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go 
poprosicie w imię moje. 
J 16,23-24 W owym zaś dniu o nic Mnie nie będziecie pytać. Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: O cokolwiek byście prosili Ojca, da wam w imię moje. Do tej pory o nic nie 
prosiliście w imię moje: Proście, a otrzymacie, aby radość wasza była pełna. 
Hbr 4,16 PrzybliŜmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy otrzymali miłosierdzie i 
znaleźli łaskę dla uzyskania pomocy w stosownej chwili. 
Jk 1,5 Jeśli zaś komuś z was brakuje mądrości, niech prosi o nią Boga, który daje wszystkim 
chętnie i nie wymawiając; a na pewno ją otrzyma. 
Jk 5,15 A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a 
jeśliby popełnił grzechy, będą mu odpuszczone. 
1 J 5,14-15 Ufność, którą w Nim pokładamy, polega na przekonaniu, Ŝe wysłuchuje On 
wszystkich naszych próśb zgodnych z Jego wolą.  A jeśli wiemy, Ŝe wysłuchuje wszystkich 
naszych próśb, pewni jesteśmy równieŜ posiadania tego, o cośmy Go prosili. 
Ps 27,4 O jedno proszę Pana, tego poszukuję: bym w domu Pańskim przebywał po 
wszystkie dni mego Ŝycia, abym zaŜywał łaskawości Pana, stale się radował Jego świątynią. 

2 Krl 19,19 Teraz więc, Panie, BoŜe nasz, wybaw nas z jego ręki! I niech wiedzą wszystkie 
królestwa ziemi, Ŝe Ty sam jesteś Bogiem, o Panie!» 
Ps 72,18-19 Błogosławiony Pan, Bóg Izraela, który sam jeden czyni cuda! Błogosławione 
na wieki chwalebne Jego imię; niech się cała ziemia napełni Jego chwałą!  
Ez 36,23 Chcę uświęcić wielkie imię moje, które zbezczeszczone jest pośród ludów, 
zbezczeszczone przez was pośród nich, i poznają ludy, Ŝe Ja jestem Pan - wyrocznia Pana 
Boga - gdy okaŜę się Świętym względem was przed ich oczami. 
Ap 15,4 KtóŜ by się nie bał, o Panie, i Twego imienia nie uczcił? Bo Ty sam jesteś Święty, 
bo przyjdą wszystkie narody i padną na twarz przed Tobą, bo ujawniły się słuszne Twoje 
wyroki». 
Ap 11,15 I siódmy anioł zatrąbił, i w niebie powstały donośne głosy mówiące: «Nastało nad 
światem królowanie Pana naszego i Jego Pomazańca i będzie królować na wieki wieków». 
Iz 6,2-3 Serafiny stały ponad Nim; kaŜdy z nich miał po sześć skrzydeł; dwoma zakrywał 
swą twarz, dwoma okrywał swoje nogi, a dwoma latał. I wołał jeden do drugiego: «Święty, 
Święty, Święty jest Pan Zastępów. Cała ziemia pełna jest Jego chwały». 
 
3 Naszego chleba powszedniego dawaj nam na kaŜdy dzień 
 
Wj 16,15-22 Na widok tego Izraelici pytali się wzajemnie: «Co to jest?» - gdyŜ nie 
wiedzieli, co to było. Wtedy powiedział do nich MojŜesz: «To jest chleb, który daje wam Pan 
na pokarm. To zaś nakazał wam Pan: KaŜdy z was zbierze dla siebie według swej potrzeby, 
omer na głowę. KaŜdy z was przyniesie według liczby osób, które naleŜą do jego namiotu». 
Izraelici uczynili tak i zebrali jedni duŜo, drudzy mało. Gdy mierzyli swój zbiór omerem, to 
ten, który zebrał wiele, nie miał nic zbywającego, kto zaś za mało zebrał, nie miał Ŝadnego 
braku - kaŜdy zebrał według swych potrzeb. Następnie MojŜesz powiedział do nich: «Niechaj 
nikt nie pozostawia nic z tego do następnego rana». Niektórzy nie posłuchali MojŜesza i 
pozostawili trochę na następne rano. Jednak tworzyły się robaki i nastąpiło gnicie. I 
rozgniewał się na nich MojŜesz. Zbierali to kaŜdego rana, kaŜdy według swych potrzeb. Lecz 
gdy słońce goręcej przygrzewało, topniało. W szóstym zaś dniu zbierali podwójną ilość 
poŜywienia, dwa omery na kaŜdego. I przybyli wszyscy przełoŜeni zgromadzenia, i donieśli to 
MojŜeszowi. 
Prz 30,8 Kłamstwo i fałsz oddalaj ode mnie, nie dawaj mi bogactwa ni nędzy, Ŝyw mnie 
chlebem niezbędnym, 
Iz 33,15--16. Ten, kto postępuje sprawiedliwie i kto mówi uczciwie, kto odrzuca zyski 
bezprawne, kto się wzbrania dłońmi przed wzięciem podarku, kto zatyka uszy, by o krwi nie 
słuchać, kto zamyka oczy, by na zło nie patrzeć -ten będzie mieszkał na wysokościach, 
twierdze na skałach będą jego schronieniem; dostarczą mu chleba, wody mu nie zbraknie. 
Mt 6,34 Nie troszczcie się więc zbytnio o jutro, bo jutrzejszy dzień sam o siebie troszczyć 
się będzie. Dosyć ma dzień swojej biedy. 
J 6,27-33 Troszczcie się nie o ten pokarm, który ginie, ale o ten, który trwa na wieki, a 
który da wam Syn Człowieczy; Jego to bowiem pieczęcią swą naznaczył Bóg Ojciec». Oni zaś 
rzekli do Niego: «CóŜ mamy czynić, abyśmy wykonywali dzieła BoŜe?» Jezus odpowiadając 
rzekł do nich: «Na tym polega dzieło zamierzone przez Boga, abyście uwierzyli w Tego, 
którego On posłał». Rzekli do Niego: «Jakiego więc dokonasz znaku, abyśmy go widzieli i 
Tobie uwierzyli? CóŜ zdziałasz? Ojcowie nasi jedli mannę na pustyni, jak napisano: Dał im do 
jedzenia chleb z nieba». Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Nie 



MojŜesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój da wam prawdziwy chleb z nieba. 

Albowiem chlebem BoŜym jest Ten, który z nieba zstępuje i Ŝycie daje światu». 
 
4 i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy kaŜdemu, kto nam 

zawinił; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie. 
 
1 Krl 8,36 wtedy Ty wysłuchaj w niebiosach i przebacz grzech Twoich sług i Twego ludu, 
Izraela. Ty wskaŜesz im dobrą drogę, którą iść mają, i ześlesz deszcz na Twoją ziemię, którą 
dałeś Twemu ludowi jako dziedzictwo. 
Ps 25,11 Przez wzgląd na Twoje imię, Panie, odpuść mój grzech, a jest on wielki. 
Ps 25,18 Spójrz na udrękę moją i na boleść i odpuść mi wszystkie grzechy! 
Ps 32,1-5 Szczęśliwy ten, komu została odpuszczona nieprawość, którego grzech został 
puszczony w niepamięć. Szczęśliwy człowiek, któremu Pan nie poczytuje winy, w którego 
duszy nie kryje się podstęp. Póki milczałem, schnęły kości moje, wśród codziennych mych 
jęków. Bo dniem i nocą ciąŜyła nade mną Twa ręka, język mój ustawał jak w letnich upałach. 

Grzech mój wyznałem Tobie i nie ukryłem mej winy. Rzekłem: «Wyznaję nieprawość moją 
wobec Pana», a Tyś darował winę mego grzechu. 
Ps 51,3-5 Zmiłuj się nade mną, BoŜe, w swojej łaskawości, w ogromie swego miłosierdzia 
wymaŜ moją nieprawość! Obmyj mnie zupełnie z mojej winy i oczyść mnie z grzechu mojego! 
Uznaję bowiem moją nieprawość, a grzech mój jest zawsze przede mną. 
Ps 130,3-4 Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie, Panie, któŜ się ostoi? Ale Ty 
udzielasz przebaczenia, aby Cię otaczano bojaźnią. 
Iz 43,25-26 Ja, właśnie Ja przekreślam twe przestępstwa i nie wspominam twych 
grzechów.  Obudź Mą pamięć, rozprawmy się wspólnie, mów ty, aŜeby się usprawiedliwić. 
1 J 1,8-10 Jeśli mówimy, Ŝe nie mamy grzechu, to samych siebie oszukujemy i nie ma w 
nas prawdy. JeŜeli wyznajemy nasze grzechy, Bóg jako wierny i sprawiedliwy odpuści je nam 
i oczyści nas z wszelkiej nieprawości. Jeśli mówimy, Ŝe nie zgrzeszyliśmy, czynimy Go 
kłamcą i nie ma w nas Jego nauki. 
Mt 6,14-15 Jeśli bowiem przebaczycie ludziom ich przewinienia, i wam przebaczy Ojciec 
wasz niebieski. Lecz jeśli nie przebaczycie ludziom, i Ojciec wasz nie przebaczy wam 
waszych przewinień. 
Mt 11,25-26 W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojcze, 
Panie nieba i ziemi, Ŝe zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je 
prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyŜ takie było Twoje upodobanie. 
Ef 4,31-32 Niech zniknie spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, wrzaskliwość, 
zniewaŜenie - wraz z wszelką złością. Bądźcie dla siebie nawzajem dobrzy i miłosierni! 
Przebaczajcie sobie, tak jak i Bóg nam przebaczył w Chrystusie. 
Jk 2,13 Będzie to bowiem sąd nieubłagany dla tego, który nie czynił miłosierdzia: 
miłosierdzie odnosi triumf nad sądem. 
£k 22,46 Rzekł do nich: «Czemu śpicie? Wstańcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie. 
Mt 26,41 Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie; duch wprawdzie ochoczy, ale 
ciało słabe». 
1 Kor 10,13 Pokusa nie nawiedziła was większa od tej, która zwykła nawiedzać ludzi. 
Wierny jest Bóg i nie dozwoli was kusić ponad to, co potraficie znieść, lecz zsyłając pokusę, 
równocześnie wskaŜe sposób jej pokonania abyście mogli przetrwać. 

2 Kor 12,7-9 Aby zaś nie wynosił mnie zbytnio ogrom objawień, dany mi został oścień dla 
ciała, wysłannik szatana, aby mnie policzkował - Ŝebym się nie unosił pychą. Dlatego 
trzykrotnie prosiłem Pana, aby odszedł ode mnie,  lecz /Pan/ mi powiedział: Wystarczy ci 
mojej łaski. Moc bowiem w słabości się doskonali. Najchętniej więc będę się chlubił z moich 
słabości, aby zamieszkała we mnie moc Chrystusa. 
Ap 2,10 Przestań się lękać tego, co będziesz cierpiał. Oto diabeł ma niektórych spośród was 
wtrącić do więzienia, abyście próbie zostali poddani, a znosić będziecie ucisk przez dziesięć 
dni. Bądź wierny aŜ do śmierci, a dam ci wieniec Ŝycia. 
Ps 121,7 Pan cię uchroni od zła wszelkiego: czuwa nad twoim Ŝyciem. 
J 17,15 Nie proszę, abyś ich zabrał ze świata, ale byś ich ustrzegł od złego. 
2 Tes 3,3 Wierny jest Pan, który umocni was i ustrzeŜe od złego. 
2 Tm 4,18 Wyrwie mię Pan od wszelkiego złego czynu i wybawi mię, przyjmując do 
swego królestwa niebieskiego; Jemu chwała na wieki wieków! Amen. 
 
5 Dalej mówił do nich: Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o 

północy i powie mu: Przyjacielu, uŜycz mi trzy chleby, 
 
£k 18,1-8 Powiedział im teŜ przypowieść o tym, Ŝe zawsze powinni modlić się i nie 
ustawać: «W pewnym mieście Ŝył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W 
tym samym mieście Ŝyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: "Obroń mnie przed 
moim przeciwnikiem!" Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: "ChociaŜ 
Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, poniewaŜ naprzykrza mi się ta wdowa, 
wezmę ją w obronę, Ŝeby nie przychodziła bez końca i nie zadręczała mnie"». I Pan dodał: 
«Słuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg, czyŜ nie weźmie w obronę swoich 
wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? 
Powiadam wam, Ŝe prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę 
na ziemi, gdy przyjdzie?» 
 
6-7 bo mój przyjaciel przyszedł do mnie z drogi, a nie mam, co mu podać. 

Lecz tamten odpowie z wewnątrz: Nie naprzykrzaj mi się! Drzwi są juŜ 
zamknięte i moje dzieci leŜą ze mną w łóŜku. Nie mogę wstać i dać tobie  

 
£k 7,6 Jezus przeto wybrał się z nimi. A gdy był juŜ niedaleko domu, setnik wysłał do Niego 
przyjaciół z prośbą: «Panie, nie trudź się, bo nie jestem godzien, abyś wszedł pod dach mój. 
£k 13,25 Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas stojąc na dworze, zaczniecie 
kołatać do drzwi i wołać: "Panie, otwórz nam!"; lecz On wam odpowie: "Nie wiem, skąd 
jesteście". 
 
8  Mówię wam: ChociaŜby nie wstał i nie dał z tego powodu, Ŝe jest jego 

przyjacielem, to z powodu natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. 
 
Rdz 32,27 A wreszcie rzekł: «Puść mnie, bo juŜ wschodzi zorza!» Jakub odpowiedział: 
«Nie puszczę cię, dopóki mi nie pobłogosławisz!» 
Mt 15,22-28 A oto kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych okolic, wołała: «Ulituj się 
nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest cięŜko dręczona przez złego ducha». Lecz On 
nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, 
bo krzyczy za nami!» Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły 
z domu Izraela». A ona przyszła, upadła przed Nim i prosiła: «Panie, dopomóŜ mi!» On jednak 


